
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 166 DEL 03/04/2014

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE CENTRALI TERMICHE DI CUI ALL’APPALTO SERVIZI 
DI GESTIONE CALORE, FORNITURA COMBUSTIBILE, MANUTENZIONE E 
RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI DEL COMUNE 2012 -2017. INTEGARZIONE DI 
SPESA PER AUMENTO IVA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, 
 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli 
sono affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con 
proroga nel corso del 2014 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. 
n. 01 del 09.01.2014;

RICHIAMATA  la Determinazione n. 631 del 30.12.2011 di impegno di spesa per gli anni 
2012-2017; 

RICHIAMATO altresì il contratto, n. 346 di rep. registrato a Monza il 16.03.2012, al n. 21 serie I^ in 
data 13.04.2012, per l'importo di € 912.255,48 (di cui € 24.000,00 quale importo della sicurezza, 
non soggetto a ribasso d'asta) oltre IVA;

PRESO  ATTO che il codice CIG è il seguente: 25307676FD;

PRESO ATTO che con determina n. 546 del 03.12.2013 è stata autorizzata la liquidazione di € 
91.616,32 IVA inclusa per attività concluse così come indicate nel C.R.E. in allegato;

DATO atto che a seguito dell'aumento dell'IVA si rende necessario integrare alla suddetta 
determina l'importo complessivo di € 2.675,53 al seguente capitolo di PEG:

-- Cap. 625,00 res. 2013 € 1379,31;
-- Cap. 625,00 comp. € 1.296,22; 

CONSIDERATO che la liquidazione viene effettuata ai sensi dell'art. 3 del capitolato speciale 
d'appalto;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009;



VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTI:
-- il D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.;
-- il bilancio 2013;
-- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. ;
-- gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del D.lgs 267/2000;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e DATO ATTO che il fornitore è tenuto alla 
comunicazione del conto corrente dedicato;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Settore Tecnico, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

 1) DI PRENDERE ATTO della determina n. 546 del 03.12.2013 di approvazione del conto finale e 
il Certificato di Regolare Esecuzione in data 14.10.2013 con il quale il RUP autorizza la 
liquidazione per l'importo complessivo di € 91.616,32 IVA compresa dei lavori di 
riqualificazione e messa a norma delle centrali termiche.

2) DI LIQUIDARE contestualmente alla suddetta determina n. 546/2013 l'importo di € 2.675,53 ad 
integrazione dell'IVA al seguente capitolo di PEG:

-- Cap. 625,00 res. 2013 - € 1379,31;
-- Cap. 625,00 comp. € 1.296,22; 
per l'importo complessivo di € 94.291,85 così come da fattura n. ED001799 del 11/12/2013 
allegata alla presente determinazione.

3) DI TRASMETTERE al Servizio Finanziario la presente liquidazione ai sensi dell'art. 184 del 
D.Lgs. n. 267 art. 184 del 18.08.2000.

4) DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 che il programma dei pagamenti 
conseguenti all'assunzione del presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere consapevole che la violazione 
dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità disciplinare e 
amministrativa.

                         
      IL Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                                                arch. Alberto Gaiani 


